^a substituitur pro: “emendationem” (*repetitio erronea e versu praecedenti*)

^b in ms. erronee: “restitueres”

³³ Cf. Ps 29, 10.

habebo passionis tuae et redemptionis meae, si redemptus per te ob mea scelera condemner et libertatem aeternam rursus amittam?

Post Sanctissimam Communionem

Punctum 1. “Vide, nemini dixeris” (Mt 8[, 4]).

Prohibetur leprosus beneficium acceptae sanitatis propalare non aliam fere ob causam, quam quod nondum omnibus omnipotentiam divinitatis et magnitudinem virtutum suarum Christus patere vellet.

Ita facere te deceat gratias ut in sanctissima Communione acceptas occultes, nec cuivis incaute et minus prudenter manifestes iuxta illud religiosi viri monitum: “Non omni homini reveles cor tuum, sed cum sapiente et timente Deum age causam tuam”³⁴.

Magna quidem virtus est et debita actio inspirationes, favores, illuminationes aliaque non absimilia patefacere; sed cuique obvio cor suum effundere, aut incautae confidentiae, aut parvae prudentiae signum est. Patent suo tempore etiam non propalata Dei mira, quia nihil est occultum, quod non [f.18v] reveletur³⁵.

Tu modo vide, nemini dixeris quas tibi Dominus hodie impertitus est illuminationes, ne vel elationis cogitatio in animum tibi subrepat, vel gratias tibi collatas divulgando magni fieri velis et reputari. Praestat demum digna gratitudine potius Numen pro praestitis favoribus afficere, quam eos divulgare.

Contraria priori puncto meditare, favores divinos beneficiaque esse revelanda: sed cui? Sacerdotibus. Scelus est ingens oculere magnalia Dei; periculosum est non manifestare suam conscientiam; partim ne decipiamur, partim ut doceamur. Ideo quippe constituti sunt a Deo in eius Ecclesia sapientes, ut illi dignoscant lepram a lepra, iudicent, consulant, informant. Quibus non concedere spiritum suum vel diffidentia, vel praesumptio, vel vanus timor, vel deceptio est.

2. “Ostende te” (ibid.).

Nam sicut illi, qui aliquo duce viam faciunt errare non possunt., ita in

³⁴ THOMAS à KEMPIS, *op. cit.*, p. 30 (l. I, c. 8: “De cavenda nimia familiaritate”, §1).

³⁵ Cf. *Lc 8, 17; Mc 4, 22.*

via spiritali, qui ductu aliorum nituntur et consiliis gubernantur, haud decipi possunt.

Cogita ergo te esse ignarum spiritalium et agnosce, ac difficili lubricoque perfectionis tramite, ex quo multi sine ductoribus aberrarunt, ne praesumas iter absque duce facere; sed te illius consiliis, monitis, iussibus, tanquam cassus lumine sis, duci permittas.

3. “Offer munus” (ibid.).

Iubet leprosum Dominus, ut pro recepta sanitate munus offerat.